
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2019 № 155

О переименовании муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 8»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский 
район» Смоленской области от 24.03.2011 № 554, постановлением Смоленской 
областной Думы от 20.12.2018 № 356 «О присвоении имени Героя Советского 
Союза А.Ф.Щербакова муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Средняя школа № 8» города Рославля» и с учетом ходатайства 
администрации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 8»,

Администрация муниципального образования 
«Рославльский район» Смоленской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 8» (далее -  Учреждение) в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8 имени Героя 
Советского Союза А.Ф.Щербакова».

2. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8»,
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Рославльский район» Смоленской области от 25.12.2014 № 3190 (в редакции



постановления Администрации муниципального образования «Рославльский 
район» Смоленской области от 22.06.2015 № 1368).

3. Уполномочить Учреждение (Гайкова Т.В.) осуществить необходимые 
юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, 
вносимых в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 8», в течение пяти дней со дня подписания настоящего 
постановления.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области 
Филипченко С.В.

Копия верна:
Председатель Комитета 
по местному самоуправлению 
Администрации 
муниципального образования
Л PdPrrtiD  n iv n /n tr

Глава муниципального образования 
«Рославльский район» Смоленской области В.М.Новиков


